
（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

【様式第１号】

全体貸借対照表
(令和06年3月31日現在）

科目 金額 科目 金額

8,391,057,960 -
2,724,969,140 660,928,000

752,070,700 -

16,282,715,350 6,455,037,296
15,614,186,271 5,559,430,829

△ 18,308,354 9,116,820
- -
- -

11,822,833,951 234,678,467
△ 7,024,981,047 725,456,708

124,868,570 593,845,406

- 36,053,432
- 負債合計 7,180,494,004
-

- -
- 75,454,871
- 10,986,179

275,774,113
△ 201,341,734
13,098,271,401

9,605,000 17,756,617,001
7,079,023,955 △ 6,818,840,360

74,876,372 -

33,126,900
708,681,189

△ 564,576,833

△ 6,201,683,097
-
-

623,426,099
177,051,094

-

45,102,980
45,102,980

-

415,343,881
-

415,343,881
-

177,051,094
-

△ 59,199,071
91,372,789

-

-
1,473,901,651
1,350,291,412

△ 1,142,594
1,835,555,295

348,740,601
17,162,469

- 純資産合計 10,937,776,641

資産合計 18,118,270,645 負債及び純資産合計 18,118,270,645

123,610,239
2,022,639

-
△ 6,272,065



（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

全体行政コスト計算書
自  令和05年4月1日
至  令和06年3月31日

科目 金額

68,804

4,664,869,383

2,457,161,171

991,423,540

803,063,539

75,454,871

-

112,905,130

1,388,906,614

731,336,065

51,022,210

606,479,535

4,331,105,783

76,831,017

18,642,751

2,231,652

55,956,614

2,207,708,212

1,959,868,268

245,551,023

2,288,921

333,763,600

131,084,390

202,679,210

-

83,451,042

4,295,486,499

47,831,758

4,000,000

34,301,081

-

9,530,677

83,451,042

-



（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 17,683,343,221 △ 6,520,378,338 -

純行政コスト（△） △ 4,295,486,499

財源 4,345,015,366 -

税収等 3,071,574,876

国県等補助金 1,273,440,490

本年度差額 49,528,867 -

固定資産等の変動（内部変動） 718,468,113 △ 718,468,113

有形固定資産等の増加 1,229,521,886 △ 1,229,521,886

有形固定資産等の減少 △ 648,940,535 648,940,535

貸付金・基金等の増加 187,174,959 △ 187,174,959

貸付金・基金等の減少 △ 49,288,197 49,288,197

資産評価差額 -

無償所管換等 △ 668,198,427

他団体出資等分の増加 -

他団体出資等分の減少 -

その他 23,004,094 370,477,224

本年度純資産変動額 73,273,780 △ 298,462,022 -

本年度末純資産残高 17,756,617,001 △ 6,818,840,360 -

【様式第３号】

全体純資産変動計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 合計

-

11,162,964,883

△ 4,295,486,499

4,345,015,366

3,071,574,876

1,273,440,490

49,528,867

△ 668,198,427

-

-

393,481,318

△ 225,188,242

10,937,776,641



（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出
業務費用支出

人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

18,642,751

【様式第４号】

全体資金収支計算書
自  令和05年4月1日

至  令和06年3月31日

科目 金額

4,053,300,502
1,845,592,290

979,699,580
804,711,242

4,000,000

42,538,717
2,207,708,212
1,959,868,268

245,551,023
2,288,921

4,674,428,221
3,174,535,998
1,156,836,756

130,414,116
212,641,351
181,693,749

116,603,734

177,693,749
-

439,433,970

750,640,448
571,673,775
164,966,673
14,000,000

-
-

147,526,356

35,700,232

30,922,622
-
-
-

△ 603,114,092

598,211,480
597,786,430

425,050
681,027,232
645,327,000

本年度資金収支額 △ 80,864,370
前年度末資金残高 418,618,792
本年度末資金残高 337,754,422

14,186,743
△ 3,200,564

10,986,179
348,740,601

82,815,752


